MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

1

U.F.G.D

EDITAL PPGH/UFGD Nº. 11 de 19 de fevereiro de 2019.

Homologa o resultado da análise de
anteprojeto para turmas de Doutorado 2019 do
PPGH/UFGD.

A COMISSÃO DE SELEÇÂO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÂO EM

HISTÓRIA – UFGD, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL N° 34, de 18 de setembro de 2018, homologa resultado da

ANÁLISE DE ANTEPROJETO, do Processo Seletivo, Turma 2019, do curso de

DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em História da UFGD:

NOME NOTA

ANDERSON ARILSON DE FREITAS 6,5

ANDRÉIA MARSARO DA ROSA 7,3

BRUNO DO PRADO ALEXANDRE 8,5

CLAUDEMIRO PEREIRA LESCANO 7,3

DENILSON ALMEIDA DOS SANTOS 5,7

GABRIELLA ASSUMPÇÃO DA SILVA SANTOS LOPES 6,7

IRENE QUARESMA AZEVEDO VIANA 5,6

JACKSON JAMES DEBONA 7,0

JOSELAINE DIAS DE LIMA 7,0

 MIGUEL ANGELO CORRÊA  8,6

PAULA YURI SHIMONISHI LARDO 8,0

RAFAEL RONDIS NUNES DE ABREU 7,6

VALDELICE VERON  5,7

Profa. Dra. Nauk Maria de Jesus
Presidente da comissão de seleção do processo seletivo 2019

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br